令和 ７年 ６月１９日

（文京町地区）各部局長等 殿

                       保健管理センター所長  佐 藤   研
                                                         （公印省略）

令和７年度 心電図・血液検査等の実施について（通知）

 このことについて、労働安全衛生法等により下記のとおり実施します。
  この健康診断は受診が義務づけられていますので、対象者全員が受診できるようお取り計らい願
います。

記

１．対 象 者
今年度中に３５歳及び４０歳以上になる教職員（週３０時間以上勤務で通算契約期間が１年以上の者)
※令和7年度の採用者で、雇入時健康診断を受けた方は、受診不要。

２．検査日時等

【日時】令和７年７月３日（木）～７月３０日（水）9:00～11:00
      男性）7日間 7/3,4,15,16,17,18,23
      女性）4日間 7/24,25,29,30

【場所】保健管理センター

   ※本町地区は、11月5日～12月11日の日程で実施

   ※農場、学園町、青森キャンパス勤務者は、青森県総合健診センターへ依頼しているため対象外

３．検査項目
◆心電図検査
◆血液検査

・肝機能（AST，ALT，γGT）

・血中脂質(中性脂肪，HDLコレステロール，LDLコレステロール）
・貧血（赤血球，血色素）   ・血糖   ・腎機能（クレアチニン，eGFR）
＊ピロリ菌検査･･･満40歳の方のみ

◆腹囲計測（各自計測）

  ４．問診：Webで実施します。6月20日以降、CWSにログインし、健診希望日前日までに「イベン
ト一覧」から回答してください。Web問診に回答すると、「受診票」が表
示されます。各自、印刷の上必ずご持参ください。

【CWS】https://cws-ap-ccms.jk.hirosaki-u.ac.jp/cws/cws?@SC=yoyaku-sindenzu-ketueki

５．事前予約：混雑を避けるため、事前予約にご協力ください。6月20日以降、CWSにログインし、
「イベント一覧」から予約してください。別紙１  予約方法（心電図・血液検査）参照

６．当日持参
・Web問診回答後に表示される「受診票」を必ず持参してください。

７．その他
  ・40歳以上の方の健診結果は、特定健康診査として保険者へ提供します。
  ・人間ドック等の検査結果（今年度）を提出することで、本健康診断に替えることができますの

で、その場合、本健康診断の受診は不要です。
８．健康診断の結果について

・健康診断の結果は、CWS（COMPANY Web Survice）で通知します。受診した方は、各自ご確認

願います。なお、精密検査が必要と判断された方へは、別途、通知します。

担当：保健管理センター 内線：３１１８，３１２８